'Pref eitnra Municipal de 'fmbaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

DECRETO Nº 2137 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR".

Artigo 1°

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de Olímpia,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e nos termos
do Artigo 42 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, Decreta:

Fica incluído no Plano Plurianual do Município para o período de 2018 à 2021 - Lei Municipal
n. º 1084 de 23 de agosto de 2017, na Lei de Diretrizes Orçamentárias Municipal - LDO para o
exercício de 2020 - Lei Municipal n.0 1156 de 18 de setembro de 2019 e na Lei Orçamentária
Anual - LOA. que estima a receita e lixa as despesas para o exercício de 2020- Lei Municipal n. 0

1165 de 04 de de,:embro de 20 19. as atividades e programas abaixo relacionados, no valor de R$
477.000.00 (quatrocentos e setenta e sete mil reais)~ conforme autoriza a Lei Municipal nº 1199 de
24 de novembro de 2020 ..

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 02 Executivo
O 1 02 03 Administração e Planejamento
04 Administração
04 122 Administração Gera l
04 122 0005 Administração e Planejamento
04 122 0005 1003 0000 Aquisição de Equipamentos
010 4.4 .90.52.00- Equipamento e Material Permanente
Valor Suplementado - R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 02 Executivo
O 1 02 03 Administração e Planejamento
04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0005 Administração e Planejamento
04 122 0005 2007 0000 Manutenção da Administração Geral
O 15 3 .3.90.30.00 - Material de Consumo
Valor Suplementado - R$ 10.000.00 (dez mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 02 Executivo
O 1 02 03 Administração e Planejamento
04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0005 Administração e Planejamento
04 122 0005 2007 0000 Manutenção da Administração Geral
O 16 3.3.90.36.00 T Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Valor Suplementado - R.$ 500.00 (quinhentos reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipétl de Embaúba
O 1 02 Executivo
O 1 02 03 Administração e Planejamento
04 Adm inistração
04 122 Administração Geral
04 122 0005 Administração e l'lancja-mento
0-1 122 0005 2007 0000 Manutenção da /\dministrac;ão Geral
O 17 3 .3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor Suplementado - R.$ 50.000.00 (cinquenta mil reais)

l ln idmk Gestora - l'rcfeitura Municipal ele Emba(1ba
OI Prefeitur::i Municipal de Embaúba
O 1 03 Assistência Social Geral
O 1 03 03 Serviços Funerários
08 Assistência Social
08 24 ,1 Assistência Comunitária
08 244 OüOtl Manutenção do Serviço Social
08 2.J -'I OO(}l 20,15 0000 Manutenção dos Ser, iços Funerários
057 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Valor Suplementado - R$ 1 U.000.00 (dez mil reais)

ADM.: 2017/2020

Pref eilnra Municipal ck 'fmbaúba
CNPJ 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

Continuação do Decreto nº 2137 de 25 de novembro de 2020.

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 05 Transpones
O 1 05 OI Transpones Rodoviários
26 Transporte
26 782 Transpone Rodoviário
26 782 0007 Transporte Rodoviário
26 782 0007 2026 0000 Manutenção dos Serviços de Estradas e Rodagem Municipais
078 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Valor Suplementado - R$ 83.000.00 (oitenta e três mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 05 Transportes
O 1 05 OI Transportes Rodoviários
26 Transporte
26 782 rransportc Rodoviário
26 782 0007 Transporte Rodoviário
26 782 0007 2026 0000 Manutenção dos Serviços de Estradas e Rodagem Municipais
080 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de íerceiros - Pessoa Física
Valor Suplementado - R$ 15 .000.00 (quinze mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 07 Saude
010701 Fundo Municipal ele Saúde
1 O Saúde
1O301 Atenção Básica
1O301 0009 Manutenção do Sistema de Saúde
1O301 0009 1003 0000 Aquisição de Equipamentos
085 4.4 .90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Valor Suplementado - R$ 90.000,00 (noventa mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 07 SaL1de
010701 Fundo Municipal tk Saúde
1 O Saúde
1 O 301 Atenção Bási ca
1O301 0009 Manutenção do Sistema de Saúde
1O301 0009 2022 0000 Manutenção do Sistema Único de Saúde
097 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de rerceiros - Pessoa Física
Valor Suplementado - R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Unidade Gestora 1 Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Emba(1ba
O 1 08 l~ducaçào
01 08 OI Creche Municipal
12 Educação
12 365 Educação Inlànlil
12 365 0012 Manutenção do Sistema Municipal de Educação
12 365 0012 1003 0000 Aquisição de Equipamentos
206 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Valor Suplementado - R$ 16.000.00 (dezesseis mil reais)

Unidade Gestora - Prct'citura Municipal de Embaúba
01 Prefeitura Municipal de Embaúba
OI 10 Urbani smo
O 1 1 O 03 Logradouros e Vias Públicas
15 Urbanismo
15 451 Infra-Estrutura Urbana
15 451 0019 Logradouros e Vias Públicas
15 451 0019 1053 0000 Obras e Instalações de Ruas e Avenidas
200 11 .•1.90.51.00 Ohras e In sta lações
Valor Suple~11entaJo - R$ 85.000.00 (oitenta e cinco mil reais)

'Pre(eüura Municipal de 'fmbaúha
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

Continuação do Decreto nº 2 137 de 25 de novembro de 2020.

Artigo 2°

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
01 !O Urbanismo
O 1 1 O 03 Logradouros e Vias Públicas
15 Urbanismo
15 -152 Serviços Urbanos
15 4 52 0019Logradouros e Vias Públicas
1 5 °152 00 19 203,1 0000 Manutenção do Setor
168 3.3 .90.30.00 - Material de Consumo
Valor Suplementado - R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaú\Ja
OI Pret'eitura Municipal de Embaúba
O 1 1 O Urbanismo
O 1 1 O 03 Logradouros e Vias Públicas
15 Urbanismo
15 -152 Sen iços Urbanos
15 152 00 l 9Logradouros e Vias Públicas
1 5 4 52 OU 19 2034 0000 Manutenção do Setor
170 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Valor Suplementado - R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reai s)

Servirá de recurso para cobenura das despesas mencionada neste Decreto, a anulação parcial,
conforme estabelece o Artigo 43, § 1 º. Ili da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964 e Lei
Municipal nº 1 166 de 0-l de dezembro de 2019.

l 'nidade Gestora - Prdeitura Municipal de Embaúba
OI Prekitura rvtunicipal de Embaúba
O 1 02 l:xecuti\ o
O 1 02 OI Gabinete do Prefeito e Dependências
04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0002 Coordenação Superior
04 122 0002 1003 0000 Aquisição de Equipamentos
001 -J .,1.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Anulação Parcial - R$ 10.000.00 (dez mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de EmbaL1ba
OI Preleitura Municipal de l::mbaúba
O 1 02 l::xecuti\ o
O 1 02 OI Gabinete do Prefeito e Dependências
04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0002 Coordenação Superior
0-1 122 0002 2004 0000 Manutenção do Gabinete e Suas Dependências
00-l 3.3.90.14 .00 - Diárias - Pessoal Civil
Anuluçào Parcial.!.. R$ 10.000.00 (dei mil reais)

L. nidadc (j._:stma - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI l'rdeitura Municipal de Cmbaúba
O 1 02 Exci.:uti\O
O 1 02 OI Gabinete do Prefeito e Dependências
04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0002 Coordenação Superior
O!J 122 0002 200-l 0000 Manutenção do Gabinete e Suas Dependências
005 3.3.90.30.00- Material de Consumo
/\nulat,:ào Parcial - R$ 10.000.00 (dei rnil n:ais)

Unidade Gestora - Pn.:l'citura Municipal de Embaúba
OI Prel'eitura Municipal de i:,mbaúba
O 1 02 Executi\ o
O 1 02 03 Administração e Planejamento
04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0005 Administração e Planejamento
0·1 122 0005 2007 0000 Manutenção da Administração Geral
O l.t 3 3.90. i'i.00 - Diúrias - Pessoal Ci1 il
1\11ula.,:ü11 !'areia! R 'i, 20.000.00 ( 1 imc· mil reais)

ADM. 2017/2020

Pre(eilnra Municipal de 'fmbaúha
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

Continuação do Decreto nº 2137 de 25 de novembro de 2020.

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Preteitura Municipal de Embaúba
O 1 02 Executivo
O 1 02 04 Finanças
0-1 Admini stração
04 123 Administração Financeira
04 123 0005 Admini stração e Planejamento
04 123 0005 0002 0000 Pagamento de Sentenças Judiciais e Precatórios
020 4.6.90.71.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
Anulação Parcial - R$ 9.000,00 (nove mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaú~a
OI Prefeitura Municipal ele Embaúba
O 1 02 Executi vo
O 1 02 04 lº inanças
0-1 Admini stração
0,1 123 Admini stração Financeira
04 123 0005 Admini stração e Planejamento
04 123 0005 1003 0000 Aquisição de Equipamentos
022 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Anulação Parcial - R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Unidade Gestora - Prcl'eitura Municipal de Embaúba
OI Pre l'eitura Municipal ele Embaúba
O 1 02 Cxecuti, o
O 1 02 05 Segurança Pública
06 Segurança Pública
06 182 Defesa Civil
06 182 0005 Administração e Planejamento
06 182 0005 2012 0000 Manutenção da Segurança P(1blica Municipal
034 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Anulação Parcial - R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prek itura Muni cipal ele Embaúba
O 1 07 Saúde
O 1 07 02 Vigilância Sanitária
1 O Saúde
1 O 304 Vigilância Sanitária
1 O 304 0009 Manutenção do Sistema de Saúde
1 O 304 0009 1003 0000 Aquisição de Equipamentos
102 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Anulação Parcial - R$ 15.000.00 (quinze mil reais)

Ln id alk Gestora T Pn:: l'c itura Municipal de Cmbaúba
O 1 1'1·el'e itura f\luni eipa l de Emba(1ba
O 1 08 Educação
O 1 08 04 Ensino Fundamental
12 Educação
12 361 Ensino Fundamental
12 36 1 0012 Manutenção do Sistema Municipal de Educação
12 361 0012 1003 0000 Aquisição de Equipamentos
120 4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente
/\nul açào Parcial - ll$ 20.000.00 ( \ intc mil 1·eai s)

l 111 dade ( i..: storn - l'n: l'c itura Municipal de Lmbaúba
OI Prcli: itura Municip:il ck Lmbaúbu
O 1 08 Educação
O 1 08 04 Ensino Fundamental
12 Educação
12 361 Ensino Fundamental
12 361 0012 Manutenção do Sistema Municipal de Educação
12 361 0012 203-1 0000 Manutenção do Setor
l2S 1.3.90 1,1 {)lJ l)i,1ria, - 1>essoa l Ci, il
!\nu lai;ào f' 4reial IZ'i, 10.000.00 (d é'.1 mil rcni ,J

ADM.: 201712020

'Pre(eilnra Municipal de 'fmbaúba
CNPJ. 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

Continuação do Decreto nº 2137 de 25 de novembro de 2020.

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 08 Educação
O 1 08 05 Ensino Técnico e Superior
12 Educação
12 363 Ensino Protissional
12 363 0012 Manutenção do Siste111a Municipal de Educação
12 363 0012 2034 0000 Manutenção do Setor
132 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Anulação Parcial - R$ 24.000.00 (vinte e quatro mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 08 Educação
O 1 08 07 Merenda Escolar
12 Educação
12 306 /\I i111entaçào e Nutrição
12 3060015 Distribuição da Merenda Escolar
12 306 00 15 2016 0000 Manutenção do Ensino Fundamental
143 3.3 .90.30.00- Material de Consumo
Anulação Parcial - R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Cmbaúba
O 1 08 1-:ducaçào
O 1 08 07 M.:r..:nda Escolar
12 Educação
12 306 Alimentação e Nutrição
12 3060015 Distribuição da Merenda Escolar
12 3060015 2039 0000 Alimentação ele Crianças de O a 6 Anos
146 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Anulação Parcial - R$ 97.000.00 (noventa e sete mil reais)

Lnidudc Gestora - Pn:l"citura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de E111baúba
O 1 08 Educação
O 1 08 08 Ensino Médio
12 Educação
12 362 Ensino Médio
12 362 0012 Manutenção do Sistema Municipal de Educação
12 362 0012 2034 0000 Manutenção do Setor
149 3.3.90.30.00- Material de Consumo
Anulação Parcial - R$ 15.000.00 (quinze mil reais)

Unidade Gestora.- Pn:feitura Municipal ele E111baúba
01 Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 08 Educação
O 1 08 08 Ensino Médio
12 Educação
12 362 Ensino Médio
12 3620012 Manutenção cio Sistema Municipal ele Educação
12 3620012 2034 0000 Manutenção do Setor
150 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Anulação Parcial - R$ 15 .000.00 (quinLc mil reais)

l '11idadc Gestora - Prclcitura Municipal clt: E111b:1úba
OI J>releitura Munieipal de E111baúba
01 09 Cultura
O 1 09 OI Difusão Cultural
13 Cultura
13 392 Difusão Cultural
13 392 0016 Difusão Cultural
13 392 00162019 0000 Manutenção das Atividades Culturais
153 3.3.90.39.00 - OuLros Sen iças de ·1 erceiros - Pessoa Jurídica
.'\11ulaçfio l'.ircial -- R$ ]U.000.00 (l'inte mil n:ai s)

ADM.: 2017/2020

'Pre(ellura Municipal de 'fmbaúba
CNPJ. 65 712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

Continuação do Decreto nº 2137 de 25 de novembro de 2020.

Artigo 3°

Artigo 4"

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 Prefeitura Municipal de Embaúba
01 10 Urbani smo
01 10 01 Limpeza Pública
15 Urbanismo
15 ..J52 Serviços Urbanos
15 452 0017 Manutenção da Limpeza Pública
I 5 ,152 00 I 7 I 003 0000 Aquisição de Equipamentos
154 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Anulação Parcial - R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaú~a
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
OI I O Urban ismo
OI 10 OI Limpeza Pública
15 Urbanismo
15 152 Scn iços Urbanos
15 ·152 00 17 Manut.:nçào da Limpe1.a Pública
15 ..J520017 2033 0000 Manutenção da Limpeza Pública
159 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Anulação Parcial- R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba
OI Prefeitura Municipal de Embaúba
O 1 1 1 Desporto e L111..:r
OI I I O 1 1:--:sport.:s
27 Desporto c La1..:r
27 812 Desporto Comunitário
27 8 12 0020 Manutenção do Despo110 e Lazer
27 8 12 0020 1003 0000 Aquisição de Equipamento
171 4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente
Anulação Parcial - R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

As despesas decorrent es com a execução do presente Decreto, serão suportadas por dotações
orçamentárias próprias. consignadas no orçamento vigente. suplemen tadas se necessário .

Estc Dccrcto cntrnni cm , igor na data de sua publ icaçiio. 1·evogadas as disposições em contrário.

Registre-se. publiquc-se e cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP. em 25 de novembro de 2020.

Arquivado na Secretaria. afixado no mural. publicado no si te da Prefeitura Municipal de
Embaúba/SP e encaminhado ao Cartório de Registros ~ baúba/SP, 25 de novembro de 2020.

ADM.: 2017/2020